



● ایسنا: اسحاق جهانگیری با اشاره به مهلت برنامه زمان‌بندی تکمیل مقدمات برای راه‌اندازی سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا گفت: بر اساس برنامه زمان‌بندی، این سامانه باید در اسفند به‌طور کامل راه‌اندازی شود و همه دستگاه‌های ذی‌ربط نیز باید همکاری و همراهی لازم را در این زمینه داشته باشند.

معاون‌اول رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش مؤثر سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا در بهبود کنترل بازار و جلوگیری از قاچاق کالا افزود: راه‌اندازی این سامانه، موضوعی است که آن تأکید جدی دارند و همه دستگاه‌ها ملزم به همکاری کامل در این راستا هستند و هیچ عذر و بهانه‌ای برای شانه‌خالی‌کردن از زیر بار این مسئولیت مهم پذیرفته نیست.

او با انتقاد از تکمیل‌شدن مقدمات راه‌اندازی

این سامانه و وجود برخی اختلاف‌نظرهای

کارشناسی میان دستگاه‌های مرتبط افزود: مدیر

خوب، مدیری است که قدرت تصمیم‌گیری

به‌موقع داشته باشد و برای حل مشکلات کشور

تلاش کند. معاون‌اول رئیس‌جمهور ادامه داد:

همه دستگاه‌ها و مدیران کشور درخصوص

ضرورت مبارزه با قاچاق‌کالا و جمع‌یع اطلاعات

کالایی کشور در یک سامانه متمرکز برای استفاده

در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها، اتفاق نظر

دارند و نباید برخی اختلاف‌نظرهای کارشناسی، در

اجرای تصمیمات مهم در کشور وقفه ایجاد کند.

ادامه از صفحه اول

خطر نزول معرفت اقتصادی
این گروه با نفی بدیهیات علم اقتصاد، کسانی را که معتقدند بدون تعامل با جهان و در شرایط افزایش خطرپذیری، امکان فعالیت و کسب‌وکار سالم اقتصادی و نیز میل به توسعه و جذب سرمایه و دانش فنی و تکنولوژی و نیز حضور در بازارهای صادراتی آن‌هم برای اقتصاد متنوع و در حال رشدی مانند اقتصاد کشورمان وجود ندارد، به باد انتقاد می‌گیرند.

این در حالی است که معرفت اقتصادی مسدرد، نه صرفاً بخشی علمی و آکادمیک و ذهنی و تئوریک؛ بلکه مبتنی بر واقعیات عینی و برآمده از کف بازار است، چنان‌که به‌تازگی رئیس اتاق ایران در جمع فعالان اقتصادی با انتقاد از نگرش ممنوع و محدودسازی مبادلات اقتصادی و درون‌گرایی و دولت‌زدگی گفت: «درحالی‌که کشوری مثل ترکیه دارای ۴۰ سال موافقت‌نامه تجارت آزاد و ترجیحی با همسایگان خود است، ایران جزء کشورهایی به حساب می‌آید که کمترین موافقت‌نامه و پیمان منطقه‌ای را با همسایگان خود دارد و به‌تازگی به اولین پیمان منطقه‌ای خود یعنی موافقت‌نامه اوراسیا پیوسته است. هرچند از این موافقت‌نامه نیز با سیاست‌های فعلی که بر بی‌ثباتی رویه‌ها استوار است، نمی‌توان بهره لازم را برد؛ چراکه اصل تجارت مستلزم اعتماد دوسویه است؛ ازاین‌رو با سیاست‌های ممنوعیت‌زا یا وضع عوارض صادراتی، نمی‌توان به تقویت این رابطه دوسویه و بسط تعاملات تجاری استیم کرد.» (رسانه‌ها ۹۸/۱۱/۲۶). او در ادامه

به سیاست‌های حمایتی دولتی نیز می‌تازد و عنوان می‌کند: «در حوزه مشوق‌های صادراتی این نکته جالب توجه است که مشوق‌های مستقیم به صورت جوایز صادراتی در ۱۶۴ کشور عضو سازمان تجارت جهانی (WTO) ممنوع است و مشوق‌های غیرمستقیم به‌صورت پوشش هزینه‌ای، هدفمند و مشروط به بازه زمانی مشخص توصیه می‌شود. این در حالی است که بخش عمده‌ای از مشوق‌های صادراتی در ایران با شیوه مستقیم در دستور کار سیاست‌گذار قرار می‌گیرد» (همان).
سیاستی که طبق گزارش مرکز رسمی پژوهشی، عمده‌تاکارآمد و فسادزا بوده است (افای‌تی‌اف) از یک سو و احتمال تسلط بهمن ۹۴ تا آذر ۹۶، مرکز پژوهش‌های -مجلس - دفتر مطالعات اقتصادی).
تصور اقتصاد بدون تجارت جهانی و در فقدان فضای رقابتی متکی بر بخش خصوصی واقعی خیالی باطل است؛ نزدیک شدن به پایان مهلت «افای‌تی‌اف» از یک سو و احتمال تسلط گرایش معتقد به اقتصاد بسته، دستوری و متکی به تولید و صادرات مصاد خام و محصولات منبع‌محور در قوه قانون‌گذاری از سوی دیگر نشانه‌های این نزدیکی و خطر سقوط معرفت اقتصادی است.

جهانگیری مطرح کرد تعیین تکلیف سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا

جهانگیری مطرح کرد تعیین تکلیف سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا

جهانگیری مطرح کرد تعیین تکلیف سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا

جهانگیری مطرح کرد تعیین تکلیف سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا

شرق: روز گذشته نشست خبری حزب کارگزاران سازندگی با حضور رسانه‌ها درباره انتخابات مجلس برگزار شد. در این نشست علاوه بر آنکه نامزدهای موجود در لیست انتخاباتی کارگزاران خود را معرفی کردند و از سوابق شان گفتند، اعضای اصلی حزب ازجمله غلامحسین کرباسچی، حسین مرعشی و محسن هاشمی‌رفسنجانی به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. در این جلسه مجید انصاری، نامزد نمایندگی این دوره مجلس هم تحلیل خود را از فضای سیاسی موجود ارائه داد.

هاشمی: از بهترین افراد تأیید صلاحیت‌شده استفاده کردیم
به گزارش «شرق» محسن هاشمی در ابتدای این نشست گفت: «در آستانه یازدهمین دوره انتخابات مجلس قرار داریم و می‌دانیم که مجلس نخستین نهاد مردم‌سالار بعد از انقلاب بود که نهادهی شد و امروز با سالگرد انقلاب می‌بینیم که این نهاد مردم‌سالار به ۴۰سالگی خود در جمهوری اسلامی ایران رسیده است. انتخابات این دوره مجلس اهمیت زیادی برای کشور دارد و درعین‌حال که از چنین اهمیتی برخوردار است، چالش‌های زیادی هم در این دوره رخ داده است. نخستین چالش به فضای کلی حاکم بر انتخابات بازمی‌گردد. افزایش فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها سفره‌های مردم را کوچک و باعث ایجاد نارضایتی‌هایی در میان مردم شده است و اکنون این فشارها هفت یا هشت دهک جامعه را درگیر کرده است و از پس چنین وضعیتی انتظارات مردم هم بسیار افزایش یافته است. چالش دوم به خود انتخابات بازمی‌گردد. در سال‌های اخیر اثرگذاری مجلس کاهش یافته است که مشخص‌ترین آن در ماجرای بنزین بود و دیدیم که هیچ توجهی به نقش مجلس نشد. اکنون این ضرورت بیش‌ازپیش احساس می‌شود که مجلس به جایگاه اصلی‌اش بازگردد و در راس امور قرار بگیرد. نیروهای اصلاح‌طلب هم به موانع متعددی روبه‌رو هستند. ما باید کارنامه‌ای متناسب از خود ارائه می‌دایم که با توجه به عملکرد لیست امید این مهم محقق نشد؛ از سوی دیگر چالشش رد صلاحیت‌های اخیر هم بر مشکلات موجود اصلاح‌طلبان دامن زد و بخش عمده‌ای از شخصیت‌ها در انتخابات شرکت نکردند یا رد صلاحیت شدند و شورای‌عالی سیاست‌گذاری با توجه به این محدودیت‌ها قادر به ارائه لیست نشد؛ درعین‌حال این مجوز را صادر کرد که احزاب لیست‌های خود را بدهند؛ بنابراین حزب کارگزاران تصمیم گرفت که لیست ارائه دهد. تجربه تاریخی نشان داده است که احزاب نمی‌توانند هر زمان که احساس می‌کنند برنده هستند، وارد انتخابات شوند و هر زمان که احساس شکست کنند، از مسئولیت سیاسی خود سر باز زنند. ما امروز با لیست یاران هاشمی به میدان آمده‌ایم و در این لیست سعی کرده‌ایم از بهترین افرادی که تأیید صلاحیت شده‌اند، استفاده کنیم.»

او ادامه داد: «اولویت شخص آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی انقلاب و مردم بود و سعی می‌کرد جناحی عمل نکند. براساس این ما هم ضرورت دیدیم که طبق منش ایشان در انتخابات شرکت کنیم. عنوان یاران هاشمی به معنی انتساب این لیست به آیت‌الله هاشمی نیست؛ بلکه منظور تداوم نگاه مشارکت‌محور آقای هاشمی در انتخابات است و هر گروهی که به عقلانیت اعتقاد داشته باشد، می‌تواند یار هاشمی باشد. حزب کارگزاران سعی می‌کند با این لیست جلوی پیشروی تندروها و براندازان را بگیرد و از رسانه‌ها از جمله صداوسیما انتظار داریم زمینه بی‌طرفی و یک انتخابات شایسته را فراهم کنند.»

مرعشی: اختلاف دیدگاه‌ها مانع ارائه یک لیست مشترک شد
در ادامه حسن مرعشی درباره فضای حاکم بر این دوره انتخابات گفت: «انتخابات اخیر سخت‌ترین انتخاباتی است که در این ۴۰ سال تجربه می‌کنیم. نوع برخورد شورای نگهبان با نامزدهای انتخابات هم به گونه‌ای بود که فرباد همه را درآورد. بخشی از مردم هم اعتراضات مهملی درباره روند موجود دارند؛ ازجمله آنکه عمده اعتراض‌ها ریشه‌های اقتصادی دارد که علت چنین شرایطی هم به ناکارآمدی‌های داخلی بازمی‌گردد و هم به شرایط خارجی. مردم پرسش‌های مهمی دارند که باید به آنها پاسخ داده شود؛ مثلاً چرا به مردم اعلام نمی‌شود

سیاست

نشست خبری حزب کارگزاران برگزار شد

بازگشت به مانیفست آیت‌الله

کرباسچی در پاسخ به «شرق»: «یاران هاشمی» به اعضای کارگزاران که لیست را بسته‌اند، گفته می‌شود



که در حوادث آبان سال جاری نفر ندر کشته شده‌اند؟ این رفتارها مردم را عصبانی می‌کند. در چنین وضعیتی برخی از فعالان سیاسی با طبع نازک خود صحنه انتخابات را ترک کردند؛ اما ما در حزب کارگزاران سعی کردیم که این طبع نازک را با تجربه خود در هم آمیزیم و در انتخابات شرکت کنیم و حتی لیست هم بدیهم. ما سعی کردیم که از موقعیت ایجادشده بهترین استفاده را کنیم تا در آینده مشکلات بیش از شرایط کنونی نشود.»

مرعشی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه در شرایط فعلی که نهادهای انتخابی کارکرد اصلی خود را از دست داده‌اند، چه ضرورتی به شرکت در انتخابات است، تصریح کرد: «اگر اقدامات سیاسی و اجتماعی را یک زمینه عمومی برای جامعه تلقی کنیم، هیچ حادثه‌ای کم‌اثر نیست. آنچه امروز در اختیار ماست، ذخیره مشروطه تاکنون است، آینده ایران هم به کنش امروز ما بستگی دارد. من این حرف را قبول ندارم که چون نهادهای انتخابی قدرت کافی ندارند، باید کنار بکشیم. برای مثال می‌گفتند که در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۷۶ نهاد قدرت می‌خواست که آقای ناطق رئیس‌جمهور بشود، اما آقای خاتمی با تکیه به رای مردم رئیس‌جمهور شد و در بسیاری از انتخابات‌های بعد از آن هم مشابه همین اتفاق رخ داد. این را هم بگویم که در جمهوری اسلامی هیچ نهاد انتخابی و انتصابی به معنای دقیق کلمه وجود ندارد؛ یعنی منشأ بسیاری از نهادهای انتصابی مجلس خبرگان است که اعضای آن با رای مردم تعیین می‌شوند و نهادهای انتخابی هم اختیار کاملی ندارند که بگویم کاملاً انتخابی محسوب می‌شوند.»

او همچنین درباره اینکه چرا یک لیست مشترک با دیگر احزاب ندادید و آیا کارگزاران به دنبال ایجاد یک جریان جدید و مستقل است، گفت: «اختلاف دیدگاه‌هایی وجود داشت که مانع ارائه یک لیست مشترک با دیگر احزاب شد. مشخصاً آنکه برخی احزاب می‌گفتند تمام اعضایمان باید در لیست باشند که ما قائل به چنین سیاستی نبودیم. کارگزاران مسئولیت لیست خود را می‌پذیرد و اگر این لیست پیروز شود، پیروزی‌اش برای کل جریان اصلاحات خواهد بود و اگر شکست بخورد مسئولیت با ماست.»

کرباسچی: تکلیف داریم کشور از این بست رها کنیم
غلامحسین کرباسچی هم درباره ضرورت حضور احزاب در انتخابات اظهار کرد: «متأسفم که بگویم در این دوره انتخابات شخصیت‌هایی که سابقه جانبازی در کارنامه خود دارند، ردصلاحیت شدند. این شرایط سخت غیرقابل‌انکار است اما به‌رحال ما نباید از همین ظرفیت‌های موجود خود را محروم کنیم. ما تکلیف داریم که کشور را از این بست رها کنیم. ما به مردم می‌گوییم که در انتخابات شرکت کنید و با چنین خواسته‌ای نمی‌توانیم آنها را در بین چند هزار تأییدصلاحیت‌شده تنها بگذاریم. این احزاب هستند که باید نامزدهای شایسته را معرفی کنند و با چنین رویکردی سعی کردیم در لیست اخیر افراد کارآمد را بگذاریم؛ افرادی که تحصیلات عالی دانشگاهی دارند و سابقه روشنی برای آنها دیده می‌شود. ما نباید دست نیروهای خوش‌فکر را ببندیم.»

او در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه حزب کارگزاران

سال هفدهم • شماره ۳۶۵۰ روزانه شرق

روزانه

روزانه

حمایت مریح مصباح‌یزدی از فهرست دوم اصولگرایان

● شرق: آیت‌الله مصباح‌یزدی رسماً از فهرست دوم اصولگرایان حمایت کرد. رئیس مؤسسه امام خمینی که پیش‌تر گفته بود: «اگر نخواهیم وحدت داشته باشیم مبتلا به نپی این آیه شریفه می‌شویم که فرمود: «وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا...» حالا به جبهه پایداری توصیه کرده است که راه خود را برود. خبرگزاری فارس به نقل از یک عضو جبهه پایداری که نامش را منتشر نکرد، خبر از دفاع مصباح‌یزدی از فهرست جبهه پایداری داده و گفته است: «شامگاه روز یکشنبه آیت‌الله مصباح‌یزدی خطاب به اعضای شورای جبهه پایداری فرمود: وقتی سایسوم ما هنوز به رشد لازم برای تعامل صحیح نرسیده‌اند، شما راه منطقی و شرعی خود را ادامه دهید و از انگ‌های سیاسی تریسید. ایشان همچنین مخاطبان و همه مؤمنین را به توسل و دعا سفارش مؤکدی کردند. سه روز قبل نیز از حضرت آیت‌الله مصباح متنی مکتوب در تأیید روش جبهه پایداری در تعامل با سایر گروه‌های سیاسی و تعیین نامزدهای انتخاباتی در سایت و کانال ایشان منتشر شده بود. در متن مکتوب که در پاسخ ضمنی به برخی تردیدافکنی‌ها و تلاش‌ها در جهت ایجاد سردرگمی در جریان انقلابی رسانه‌ای شد، آمده بود: روشی که جبهه پایداری برای انتخاب نامزدها به کار گرفته، روشی منطقی و مشروع است.

غلامعلی حدادعادل و محسن رضایی نزدیک به دو ماه پیش نزد مصباح‌یزدی رفته بودند تا او را راضی کنند جبهه پایداری را توصیه به شرکت در ائتلاف و دوری از وحدت‌شکنی کنند اما آیت‌الله همان زمان آب پایی را روی دستشان ریخت و گفت: «من این همین شرایط و میانی به دوستان گفتم‌ام که در جلسات شرکت کنند». آیت‌الله مصباح‌یزدی سال ۹۰ گفته بود: «در مسائل سیاسی کشور کسانی که اصولگرا هستند، ما احترام خاصی برای آنها قائل هستیم؛ البته کسانی که واقعاً اصولگرا هستند نه اینکه از نام آن سوءاستفاده می‌کنند. ما همه آنها را دوست داریم و هر کاری از دستمان برآید برایشان انجام می‌دهیم. ما با برخی از اصولگرایان بر اساس تشخیص خود ارتباط بیشتری برقرار می‌کنیم. کسانی که شاخه‌شان از ارزش‌های اسلامی بیشتر بوده و دلبستگی آنها به انقلاب و اصول آن بیشتر از سایر اصولگرایان است. بنابراین طبقه ما این است که با اینها بیشتر ارتباط برقرار کنیم و علاقه ما به اینها بیشتر است. حضور ما در جبهه پایداری انقلاب به معنای انشقاق، تضاد و اختلاف نیست بلکه تشخیص دادیم تعلقات این گروه به ارزش‌های اسلام و پابندی آنها به ارزش‌های انقلاب بیش از دیگران است و این نباید جای هیچ توهم و انحرافی باشد. این به معنی نفی و تضاد با دیگران نیست و حتی به معنای دکان دیگری نیست. چراکه در طول همه این سال‌ها چیزی جز افترا و فحش از به‌وجودآمدن این دکان‌ها نصیب کسی نشده است، لذا برخی گفتند که اعلام موجودیت جبهه پایداری به معنای انشقاق و اختلاف است که این درست نیست و خادوند به عمق دل‌ها است و از نیت‌ها باخبر است و خادوند بر اخلاص ما می‌افزاید.» رئیس مؤسسه امام خمینی یک سال پیش از آن یعنی سال ۸۹ هم با بیان اینکه ما نباید تصور کنیم وحدت یک ارزش مطلق است و به هر نحو ممکن باید اجرا شود، گفته بود: «عده‌ای در مبارزات سیاسی شکست می‌خورند و می‌گویند برای حفظ وحدت شما باید تابع ما شوید چون ما تابع شما نمی‌شویم.»

رئیس ستاد انتخابات کشور:

امیدواریم سقف مشارکت را تجربه کنیم

● ایسنا: جمال عرف در حاشیه جلسه روز گذشته شورای اقتصادی وزارت کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که در این جلسه برای انتخابات چه تصمیم‌هایی گرفته شد، گفت: قرار شد گزارشی ارائه کنم برای چگونگی فراهم‌کردن تسهیل حضور مردم در انتخابات و این گزارش ارائه شد و دستگاه‌های ذی‌ربط هم قول مساعد دادند که کار خود را به‌درستی انجام دهند.

او با بیان اینکه با توجه به آمارهای ارائه‌شده امیدواریم سقف مشارکت را تجربه کنیم، گفت: درباره مباحث تبلیغاتی هم مسائلی مطرح شد و بر این تأکید می‌کنیم که درست است که در قانون شفافیت ماده ۱۲، ۵۷ ماده قانون انتخابات مجلس را نقض کرده، ولی کمافی‌السابق ماده ۶۵ قانون انتخابات مکرراً تأکید دارد، پس ما هم تأکید می‌کنیم باید هم نامزدها و هم هوادارها دقت کنند تخلفاتی صورت نگیرد که ما و ناظر مجبور به برخورد براساس ضوابط قانونی شویم.

رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: ما در این دوره ۵۷میلیون و ۹۱۸ هزار نفر واجد شرایط داریم که کمی بیشتر از ۲۹ میلیون هستند و ۲۸میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هم زن هستند و دومیلیون و ۹۰۰ هزار نفر هم رای‌اولی هستند.

عرف در پاسخ به این پرسش که اقدامات این ستاد برای پیگیری موضوع افتتاح حساب و اعلام نماینده مالی از سوی هر کاندیدا به چه مرحله‌ای رسیده، تأکید کرد: قرار است گزارشی درباره آمار افتتاح حساب‌ها از سوی داوطلبان انتخابات، از سوی دبیر ستاد در روز چهارشنبه ارائه شود و موارد آن را هم پیگیری خواهیم کرد.